A

gnatoribus argumentum, ad Materiam Medicam pertinens, adferam.

Præsens qualiscunque opella in tria Capita commode dividiri potest, dum Cantharides, 1:mo ut simplices, 2:o ut præparatas, 3:o quem effectum usum præstent, paucis considerabimus.

Cap. I. DIAGNOSIS.

Cantharides, in foro medico, quarum usus vulgaris atque communis est, ejusdem semper, per Europam, speciei ac nominis sunt. Cantharides sunt insecta coleoptrata, Antennis filiformibus, simulque moniliformibus; Thorace subrotundo; Capite gibbo, inflexo; Elytris flexilibus; Corpore viridi-sericeo. Insectis, hocce seculo, in ordinem systematicum redactis, atque Coleoptratis ab aliis distinctis, imprimis in his observabatur; Elytra esse flexilia instar pellis, cum tamen Elytra aliorum plerumque essent rigida & flexione fragilia; quam ob causam quoque Historiæ Naturalis cultores existimabant, omnia insecta coleoptrata, Elytra flexilia habentia, ejusdem esse generis & his igitur cunctis nomen Cantharidum tribuebant; sed postea, dum in eo res vertebatur, ut insecta accuratiori subjicerentur examini, eorumque Antennæ votum decisivum generum coleoptratorum habere perciperentur, hocce genus in duas partes est divisum, nempe 1:mo in ea, quæ habebant antennas setaceas, cum thorace planiusculo. 2:do in ea, quæ antennis pollebant moniliformibus, cum thorace teretiusculo seu rotundato. Eo modo, duobus generibus distinctis, ad ipsius naturæ datum & eorum structuram, necessum quoque ducebatur, cuilibet generi nomina addere diversa.

Priori generi nomen Cantharidis retinere concessum est, quoniam plures comprehendebat species, & minori immutazione indigebat; posterius vero coniunctum cum genere alio, antea stabilito, *Meloë* est dictum, quod nomen a Paracelso sumtum hic quoque recipere necessum habebant. Hanc ob causam Cantharides nostræ ad id genus non pertinent, quod a Zoologis nominatur *Cantharis*, sed *Meloë*.

Genus Meloës sequentibus Characteribus definitur.

Antennæ moniliformes, articulo ultimo ovato.

Thorax subrotundus.

Elytra mollia s. flexilia.

Caput inflexum, gibbum.

SPECIES, in omni materia medica, distincte propo-
ni debent, quare necessum duco, divisionem etiam *Meloës* observari, qui quoque commode in duas phalanges primarias distingvi potest, nempe, in earum *Meloës* spe-
cies, quæ habent 1:0 *Elytra abbreviata* absque subjacentibus aliis; 2:0 in eas, quibus sunt *Elytra longitudine abdominis* cum subjacentibus aliis: ad has pertinent *Cantharides nostræ officinarum*; ad illas vero *Scarabæus Majalis* seu *Scarabæus Unctuosus*, vel *Pro-Scarabæus*, in *Pharmacopoliis* olim dictus, cuius usus hodie apud Medicos fere in desuetudinem venit, forsitan eam ob causam, quod Medicis vera ejus vis & efficacia ignota fuerit; quam haud facile perspicere po-
tuerunt, quamdiu eum, vinculis propinquitatis, *Cantha-
ridibus nostris* coniunctum esse, nesciebant.

Species, quæ vesicatorium habent effectum, ad quem a Medicis usurpantur, sunt variæ, licet Medici hucusque una solummodo specie per totam Europam sint usi, quam huic loco subjiciendam esse necessum duco, ut Medicus *Pharmacopoliis* carens, aliis, si forte facilius obtineri queunt, inservire possit.

lmo. MELÖE vesicatorius alatus viridissimus nitens, antennis nigris. Syst. nat. I. p. 419. Faun. svec. 2. n. 827. Sultz. inf. t. 7. f. 55. bona.

Cantharis officinarum It. Scan. 186. Raj. inf. 101. Mouff. inf. 144. Aldr. inf. 276. Jonst. inf. t. 7.

Cantharis cæruleo-viridis, thorace teretiusculo. Mat. Med. 2. p. 328.

Habitat in Europa.

Hæ Cantharides Officinales nostrates sunt, quas Pharmacopæi plerumque a Belgis emunt, & hi ab aliis regionibus adsporant. Langius Oper. med. I. p. 430. dicit, eas per Germaniam colligi & deinde transportari in Hollandiam & Hispaniam.

Olim ex Hispania eas solummodo sumsimus, unde quoque, quæ, nostris temporibus, in Officinis referuntur, dicuntur Muscæ Hispaniæ, Spanska flugor; sed abunde satis occurunt per totam Europam, in locis, quæ, respectu ad Sveciam habito, meridiem spectant, ex. gr. in Hispania, Gallia, Germania, &c. Quid, quod, D. Præses in Scania quoque eas copiose juxta Malmogiam, Trelleburgum & Ystadium atque finitima loca reperiit, ubi sustentantur foliis Ligustri vulgaris, Syringæ vulgaris, Loniceræ Xylosteonis, Loniceræ Caprifolii, Sambuci nigrae, Fraxini excelsioris, (non vero in Orno reservata Cicadis), Populi nigrae & albæ, Bignoniæ Catalpæ; tamen imprimis ac plerumque Ligustri folia in margine rodunt, ita ut arte vel natura quasi ferrata videantur, ut quoque, solum e foliis ejusdem fruticis statim dijudicare possimus, an in loco obvio reperiantur: raro autem tempore meridiano in ramis fruticum commorantur, sed tum ad inferiores terræ latebras se conferunt. Qvum igitur Patria nostra sufficientem earum copiam ferat, non necessum erit, ex aliis regionibus eas accersere, cum sufficiens quantitas intra Patriam occurrat, & si non sufficeret

ret, in aliis locis plantari & multiplicari possent. Peracta Metamorphosi brevi tempore & vix ultra mensem Junii vigent, sed sensim pereunt & evanescunt, unde & Auditores, qui viderunt eas celeriter præsentes, magna cum multitudine, in arbustis se sistere, crediderunt, hæc infesta esse migratoria, originem e terris australibus deducentia, & summa deinde celeritate ad septentrionem advolantia. Insectum esse inquiunt nonnulli, quod aestivo tempore turmatim accedit, & vix moratrum vel quatuor dierum apud nos facta, iterum abit, nec apud nos nidulatur vel ova ponit. [Et alibi:] Tamen si vero nostris in oris subinde largam earum copiam videoas, adventus tamen & discessus brevi dirimuntur spatio, nimirum alimento deficiente avolant alio, ita ut vix per quatriduum uno in loco subsistunt, sed uti turmatim accedant, ita, agmine facto, rursum abeunt, & sine dubio loca calidiora, utpote Siciliam, Italiam ac Hispaniam petunt. Hinc sit, ut his nostris in regionibus, etiam si coire videantur, ova tamen non ponunt, nec pullos excludunt, qui videantur, sed omnes ejusdem magnitudinis, qua adultiores gaudent, conspicuntur. Hoc autem ab indole hujus insecti longe alienum est, quod, omnium tardissime jactando alas, sese in altum tollat; quare &, dum arbor feritur, in qua sedem suam habet, illico terram petit & vix ac ne vix quidem, e loco se movet, dum facile, nullam opem fugam quærens, carpi possit. Occasionem vero huic opinioni vel ipsæ dederunt Cantharides, quæ, brevissimo tempore, post peractam Metamorphosin, vident & brevi quasi evanescunt, unde rerum ignari illas migratorias judicarunt.